aCiin regnum Sardiuia; atqiie Corsica; tibi

poftcrisquc tuis siib certis modis et forniis tliixe-

rimus concedendiim, voluinus et praesentiiim au-

ctoritate decernimns, quod quantumcumque lui-

jusmodi facta fueril pura concessio, hoc expressiiin

intcllig.itur et actum
,
qnod si pro pace rcgni

Siciliae in f;icto vei ante factum fuerit nobis, et

Ecclesiffi Romanae ipsum regiium Sardini;eacCor-

sic;c necessarium, disponcndi de ipso Sartlini;c et

Corsicae regno, ac illud alii concedendi usque ad
festiim Omnium Sanctonim proximo futurum sit

nobis et citlem Ecciesiae Iibera et plena rescivata

facnltas; qiiodque tu super hoc regium piu-stcs

asscnsum per tiias patentes litteras, harnin seriein

contiiientes, nobis ad nostrum beneplacitum assi-

gnaiidas. Dat. Romee apud S. Petruni non. Aprilis

an. lu B.

18. Idem Jncobus signifer Ecclesiee creatur.

— Pneterea rcgn.i Jacobo tratlita,Boiiifacius ipsuin

Chrisliani cxercitus in Orientcm triijecturi diicciii ^

creavil : ut enim Sicilia perduellis Christianas ibi

res labcfactarat, ita in spein veiiicbat Rtinif;icius,

iit si iii Ecclesi;e obseqiiiuin rediret, tunc omninin
piiiicipiim Christianorum arma in Saracenos ver-
tcie pos.^et : iiiagiiiEque Aragoniis gloria; fuit, ut

Sedcs Apostolica ipsorum regein Chnstianaruni
copiaruin diicem eligeret. Caeterum astrinxit se

Jacobiis in Christiani nonmiis patrocinium trire-

iiies atlversus infitleles egregie rebus omnibus iii-

stiuclurum. Boiiifacius vero omnia ipsius bona in

Scdis Apostolicic clientclam suscepit; cnnctosque

' Lil). iii. F-i. ctir. xxix. — -' lip. cur. xxx.
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illonmi invasores defigendosanathemate, acierras

eoruin inlerdicto snbjiciendas decrevit. Praeterea

llerdensi et C;esiiraugustano episcoi^is provinciani

iinposuit ', nt rcgls Aragoniini, in Apostolicuin

patrocinium suscepti res defendercnt. Scrihil Su-

rila ^ Boiiifaciuni h.TC n'cu|ifraiidae ex hostium

manibiis Siciiui' stiulio p rfecissc, ul Aragoiiios et

Catalanos oiniies a Fruierico ea arte abdnceret,

illiiisqueoperaad Siciliam expiignandam uteretur.

Sed potissime 1'ontilicem ad id addnctuin constat

ut Sicilia conjuncta Ecclesia? Cliristiani nominis

fines ialius circumferret, terrasqne Orienlales re-

centi clade a Saracenis occupatas vero Numinis

cuitui restitneret.

19. « Ad fiituram rei memoriam.

Redemptor ' mundi, in ciijus dispositione

universaconsislunt,civitateiii Jfrusalem prsevidens

ruituram, flevisse describitur super eam. Nuniquid